
UCHWAŁA NR XXX/182/2021 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o wprowadzenie 
zmian w wykazie urzędowych nazw miejscowości w Gminie Lipno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) w zw. z § 6 ust. 4 rozporządzenie 
Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic 
i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz.1368) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić za pośrednictwem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę urzędowej nazwy miejscowości 
poprzez zmianę rodzaju miejscowości Rumiankowo część miejscowości Rumunki Głodowskie na 
Rumiankowo wieś. 

§ 2. Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w § 1 zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi 
z mieszkańcami sołectwa Rumunki Głodowskie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC481307-ED7A-437F-BDEA-B4F264BAD047. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/182/2021 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC481307-ED7A-437F-BDEA-B4F264BAD047. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Potrzebę wystąpienia o zmianę rodzaju miejscowości Rumiankowo (o identyfikatorze 
terytorialnym w rejestrze TERYT 0864752 część miejscowości Rumunki Głodowskie o 
identyfikatorze terytorialnym w rejestrze TERYT 0864746) na Rumiankowo (wieś) uzasadnia się 
następująco: 

Obecnie w krajowym rejestrze urzędowym podziału terytorialnego TERYT, miejscowość 
Rumiankowo stanowi część miejscowości podstawowej Rumunki Głodowskie. W dniu 31 lipca 
2021 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 
r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz.1368). Obowiązujące 
przepisy nie dopuszczają prowadzenia numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. 
Zgodnie z §6 pkt. 4 rozporządzenia nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części 
miejscowości. W takim przypadku samorząd zobowiązany jest do przeprowadzenia procedury 
zmiany rodzaju miejscowości. Ponadto rozporządzenie to w §14 stanowi, iż organ prowadzący 
ewidencję miejscowości, ulic i adresów w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia dostosuje ewidencję miejscowości, ulic i adresów prowadzoną na podstawie 
dotychczasowych przepisów do przepisów powyższego rozporządzenia. 

Proponowana zmiana rodzaju miejscowości Rumiankowo (część miejscowości Rumunki 
Głodowskie) na Rumiankowo (wieś) nie będzie wiązała się z poniesieniem kosztów przez 
mieszkańców miejscowości Rumiankowo, a także przez samorząd gminy. Rodzaj jednostki 
osadniczej nie jest uwzględniony w żadnych dokumentach. W związku z tym nie będzie 
konieczności wymiany takich dokumentów jak: dowody osobiste, paszporty, prawa jazdy, dowody 
rejestracyjne pojazdów, itp., ponieważ we wszystkich tych dokumentach wpisana jest nazwa 
"Rumiankowo". W zbiorze danych osobowych Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji 
Ludności „PESEL” i innych elektronicznych bazach prowadzonych przez gminę znajduje się 
miejscowość Rumiankowo, gdzie aktualnie zameldowane są 102 osoby. Zmiana ta nie wpłynie 
także na ustalanie numerów porządkowych nieruchomości zabudowanych oraz nieruchomości 
przeznaczonych pod zabudowę zgodnie z przyjętym ładem przestrzennym, gdyż prowadzenie i 
aktualizowanie ewidencji numeracji porządkowej nieruchomości odbywa się osobno dla tej 
miejscowości. Również dla podmiotów gospodarczych zmiana ta nie będzie powodowała 
konieczności wymiany pieczątek firmowych, banerów reklamowych, zmian w KRS i innych. 
Mając na uwadze fakt powszechnego stosowania nazwy Rumiankowo w obiegu urzędowym oraz 
przez mieszkańców gminy Lipno, zasadne jest, aby nastąpiło usankcjonowanie nazwy 
miejscowości Rumiankowo jako rodzaju miejscowości - wieś.  

Zgodnie z obowiązującą w gminie uchwałą w sprawie zasad przeprowadzania konsultacji z 
mieszkańcami oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Lipno nr 206/2021 z dnia 27 października 2021 
roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Rumunki Głodowskie w 
sprawie zmiany rodzaju miejscowości w Gminie Lipno w terminie  27 października 2021 roku do 
12 listopada 2021 roku przeprowadzono konsultacje społeczne z mieszkańcami sołectwa Rumunki 
Głodowskie. W wyniku przeprowadzonych konsultacji do Urzędu nie wpłynął żaden wniosek z 
uwagami do projektu uchwały.  

Starosta Lipnowski pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 
 
Biorąc pod uwagę powyższe stanowisko Rady Gminy zawarte w przedmiotowej uchwale 

należy uznać za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC481307-ED7A-437F-BDEA-B4F264BAD047. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

